ENTE REGIONALE
PER IL DIRITTO
ALLO STUDIO
UNIVERSITARIO

DELIBERA n. 32 del 4 ottobre 2021

OGGETTO: Concessione Sussidio Straordinario A.A. 2020/21 alla studentessa (||| | D

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTA la Legge regionale 11 dicembre 1991 n. 48;

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194;

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001;

VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca del 5 Maggio 2005;
VISTO Iart. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10;

VISTO il vigente Contratto collettivo regionale di lavoro per I’area della dirigenza;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di
Amministrazione n.8 del 11.2.2020;

VISTO il Decreto dell’Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione professionale
n. 7214 del 04/12/2019, con cui ¢ stato nominato il Presidente del’ERSU di Enna e istituito il
Consiglio di Amministrazione dell’Ente a norma degli artt. 9 e 10 della L.R. n. 20/2002, cosi come
modificato con D.A. n. 982 del 29 maggio 2020;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23/12/2020 con la quale sono state conferite
al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici del’ERSU di Enna;

VISTA la proposta di deliberazione trasmessa dal Dirigente coordinatore dell’Ente con nota interna prot.

762 del 30/09/2021, unitamente all’atto istruttori clativa alla concessione del Sussidio
Straordinario A.A. 2020/21 alla studemess“

ATTESO che con istanza prot. n. 494 del 26.02.2021 la studentessa mata a Caltanissetta
il iscritta all’Universita degli studi di Enna Kore a a el corso di laura di
scienze della formazione primaria, ha chiesto ’erogazione di un sussidio straordinario a causa del
decesso del padre avvenuto in data 20.1 1.2020 che ha determinato una rilevante riduzione delle

= EN“H ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA



wgﬁs ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA

condizioni economiche familiari, compromettendo la possibilita di completare il percorso di studi
iniziato;

RILEVATO che tramite la nota prot. n. 18621 del 29.09.2021 dell’Ufficio carriere studenti dell’Universita
Kore di Enna, assunta al protocollo dell’Ente in data 29.09.2021 al n.3685, ¢ stato verificato il

possesso, da parte della studentessa sopramenzionata, dei crediti minimi previsti dal Regolamento
per la concessione dei sussidi straordinari;

ATTESO che la studentessa in narrativa, con I’istanza prot. n. 494 del 26.02.2021, ha trasmesso copia delle
attestazioni ISEE rilasciate in data 16/03/2019 e in data 16.02.2021 da cui si evince una netta
riduzione degli introiti economici familiari da € 8.948,12 a € 23,25 annui;

VISTO il Regolamento per la concessione di sussidi straordinari approvato con Delibera del C.d.A. n. 11
del 04/03/2013;

CONSIDERATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 3 del reg%‘n&hto 'ﬁé'{"’ﬂ‘mncessione
dei sussidi di cui trattasi, 1’evento straordinario si & verificato entro i 12 mesi dalla richiesta, cosi
come si evince dal certificato di morte del padre trasmesso in data 26.02.2021 prot. n. 494, e che
la studentessa non ha beneficiato di borsa di studio né di altri benefici monetari nell’A.A.
2020/21;

RILEVATO che, in base all’attestazione ISEE presentata, alla studentessa in argomento puod essere concesso
un sussidio straordinario nella misura che va da € 1.000,00 a € 1.200,00, secondo quanto previsto
dal relativo Regolamento;

RITENUTO opportuno concedere un beneficio economico di € 1.200,00 nella considerazione della drastica
riduzione del reddito familiare di appartenenza;

IN CONFORMITA all’atto istruttorio che precede

DELIBERA

Art. 1) E’ concesso un Sussidio straordinario A.A. 2020/21 alla studentessa — nata a

Caltanissetta il-, nella misura di € 1.200,00.

Art.2) E dato mandato al Dirigente coordinatore dell’Ente di provvedere ad ogni adempimento
amministrativo consequenziale.

1l presente Decreto sara pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del
12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso Decreto sara
pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”,
sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti organi indirizzo politico™.

Il Presidente
Dott. Livio Davide Cardaci

Il Segretario
Dott. Filippo Fiammetta

L ﬁfsﬁ& ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA



